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گزارش

با وجود گذشت حدود یک ماه از اباغ قانون بودجه امسال و وعده 
تعیین تکلیف یک هفته ای از سوی گمرک، هنوز وضعیت تغییر ارز مبنای 
محاسبه حقوق ورودی مشخص نشده و واردکنندگان باتکلیف مانده اند، این 
در حالی است که گمرک بابت ترخیص تعهد دریافت می کند.به گزارش ایسنا، 
طبق تبصره ۷ قانون بودجه سال  ۱۴۰۱، نرخ ارز مبنای محاسبه ارزش 
گمرکی کالاهای وارداتی در همه موارد از جمله محاسبه حقوق ورودی از 
۴۲۰۰ حذف و به نرخ سامانه مبادله الکترونیکی )ETS( در روز اظهار تغییر 

کرد. 
همچنین نرخ چهار درصد حقوق گمرکی برای کالاهای اساسی، دارو، 
تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و همچنین نهاده های کشاورزی و دامی به 
یک درصد کاهش یافت.گمرک ایران که در نیمه فروردین ماه برای اعمال نرخ 
جدید در سامانه امورگمرکی اقدام کرده بود، اعام کرد که اقداماتی جهت 

تعدیل حقوق گمرکی سایر کالاها)غیر اساسی( و همچنین سود بازرگانی در 
دستور کار قرار دارد.در همان زمان،  رئیس کل گمرک ایران از جمله اقدامات 
برای تعدیل جریان تغییر نرخ ارز از ۴۲۰۰ به نرخ حاشیه بازار را کاهش حقوق 
گمرکی سایر کالاها و همچنین تعدیل سود بازرگانی عنوان کرده و گفته بود 
که« وزارت صمت نسبت به کاهش سود بازرگانی کلیه کالاهای قابل ورود به 
تناسب اهمیت آنها در تولید و نیاز کشور و نیز کاهش تعداد طبقات ماخذها 

اقدام کرده که در هفته آتی به تصویب دولت خواهد رسید. 
»وی این را هم گفته بود که« از اقدامات مهم دیگر کاهش چشم گیر 
حقوق گمرکی سایر کالاها است که در هفته پیش رو با رویکردی کلی و از 
طریق ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوب خواهد شد تا شاهد افزایش های 
نامتناسب در میزان وجوه متعلق به واردات نباشیم. »اکنون بیش از سه هفته 
از وعده داده شده جهت تعیین تکلیف سود بازرگانی و تعرفه سایر کالاها 

گذشته ولی همچنان خبری از این موضوع نیست، این تاخیر، در کنار عدم 
تحقق درآمد دولت در بودجه از این محل، موجب باتکلیفی واردکنندگان و 

عدم برآورد مشخصی از وضعیت  پیش روی آنها شده است.
پیگیری ایسنا، از گمرک ایران جهت دریافت اطاع از وضعیت اعمال 
حقوق ورودی بر مبنای جدید و همچنین اقداماتی که وعده آن داده شده بود 
از جمله تغییر حقوق گمرکی کالاهای غیر اساسی، بدون پاسخ مانده است و 
اینکه چه برنامه ای در دستور کار است و  آیا بازنگری انجام خواهد شد یا نه، 

مشخص نیست.
این در حالی است که طبق اعام قبلی مسئولان گمرک ایران، در 
ترخیص های انجام شده از  ابتدای امسال، گمرک تا تعیین سود و تعرفه 
گمرکی جدید از واردکنندگان تعهد دریافت کرده که بعد از تعیین تکلیف 

نحوه محاسبات و افزایش عوارض واردات، مابه التفاوت را پرداخت کنند.

بلاتکلیفی ارز ۴۲۰۰ در عوارض واردات

خروج بیش از ۱۰ میلیارد دلار سرمایه از کشور 
آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که رقم خالص حساب سرمایه به منفی 
۱۰ میلیارد و ۱۳۴ میلیون دلار رسیده که از خروج این میزان سرمایه از کشور 
در ۹ ماهه سال گذشته حکایت دارد.به گزارش ایسنا، در ۹ ماهه سال گذشته 
رقم خالص حساب سرمایه به منفی ۱۰ میلیارد و ۱۳۴ میلیون دلار رسیده، 
در حالیکه خالص حساب سرمایه  در کل سال ۱۳۹۹ معادل منفی ۶ میلیارد و 
۳۱۸ میلیون دلار بوده است.طبق این گزارش، رقم خالص حساب سرمایه کوتاه 
مدت و بلندمدت در ۹ ماهه اول سال گذشته به ترتیب منفی ۹ میلیارد و ۷۱۱ 
میلیون دلار و منفی ۴۲۴ میلیون دلار اعام شده است.از سوی دیگر، رقم خالص 
حساب سرمایه در ۹ ماهه سال ۱۳۹۹ معادل ۵ میلیارد و ۱۵۹ میلیون دلار بوده 
که این رقم با رشد بیش از ۹۰ درصدی در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ مواجه شده است. 
همچنین، تغییر در دارایی های خارجی بانک مرکزی در ۹ ماهه سال گذشته نیز 

معادل منفی ۲ میلیارد و ۲۱۱ میلیون دلار است.

رشد ۴۵۳ درصدی تجارت با تاجیکستان
سخنگوی گمرک گفت: تجارت کشور در سال ۱۴۰۰ با تاجیکستان، با عبور 
از ۱۳۱میلیون دلار، رشد ۴۵۳ درصدی داشته که در مقایسه با سال قبل از آن 
چشمگیر بوده است.به گزارش ایرنا، »سید روح اله لطیفی« در خصوص تجارت 
کشور با تاجیکستان اظهار داشت: در سال ۱۴۰۰ تجارت ایران با تاجیکستان، 
۱۳۹ هزار و ۲۴۹ تن کالا، به ارزش ۱۳۱ میلیون و ۳۸ هزار و ۵۸۴ دلار بود که 
نسبت به سال ۱۳۹۹رشد ۴۸۹ درصدی در وزن و ۴۵۳ درصدی در ارزش داشته 
است.وی افزود: در این مدت صادرات به تاجیکستان ۱۲۴ هزار و ۷۳۷ تن کالا به 
ارزش ۹۱ میلیون و ۶۰۰ هزار و ۹۲۹ دلار بود که نسبت به سال ۹۹ رشد ۵۳۵ 
درصدی در وزن و ۴۵۹ درصدی در ارزش داشته است.لطیفی در خصوص واردات 
از تاجیکستان گفت: در سال گذشته ۱۴ هزار و ۵۱۲ تن کالا به ارزش ۳۹ میلیون 
و ۴۳۷ هزار و ۶۵۵ دلار واردات ایران از تاجیکستان بوده که با رشد ۲۶۳ درصدی 
در وزن و ۴۳۹ درصدی در ارزش همراه بوده است.سخنگوی گمرک تاکید کرد: 
میزان تجارت ایران با تاجیکستان در سه ماه پایانی سال، شتاب بیشتری به خود 
گرفت به طوری که ۴۷ هزار و ۹۵۷ تن کالا به ارزش ۳۷ میلیون و ۶۵۶ هزار 
و ۳۶۳ دلار، صادرات به تاجیکستان و هشت هزار و ۳۶۴ تن کالا به ارزش ۲۴ 
میلیون و ۴۲ هزار و ۸۴۵ دلار واردات کالا از تاجیکستان در این سه ماه انجام 

شده است.

ثبت نام ۲۸۰ هزار نفر در سامانه تسهیلات فرزندآوری
رئیس گروه اعتبارات بانک های تجاری اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: ۲۸۰ 
هزار متقاضی دریافت تسهیات فرزندآوری از زمان راه اندازی سامانه، ثبت نام 
کرده اند و بر اساس آمار پرداخت تسهیات در ۱۳ استان آغاز شده است.به گزارش 
روابط عمومی بانک مرکزی، »هاشم مولایی« در خصوص پرداخت تسهیات 
فرزندآوری گفت: براساس جزءدو بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال جاری 
مقرر شده است که تسهیات فرزندآوری که از ابتدای سال ۱۴۰۰ متولد می شوند،  
به ازای فرزند اول ۲۰۰ میلیون ریال، فرزند دوم ۴۰۰ میلیون ریال، سوم ۶۰۰ 
میلیون ریال، چهارم ۸۰۰ میلیون ریال و پنجم و بیشتر ۱ میلیارد ریال تخصیص 
پیدا کند. البته براساس قانون، پرداخت تسهیات برای متقاضیانی است که نرخ 
باروری شهرستان محل تولد فرزند یا پدر کمتر از ۲.۵ باشد. وی در خصوص 
آمادگی شبکه بانکی برای پرداخت تسهیات فرزندآوری اظهار کرد: این قانون 
از ۳۱ فروردین به شبکه بانکی کشور اباغ شد و از تاریخ مذکور بانک ها در 
مهلت ۷ روز کاری بخشنامه را به شعب زیرمجموعه اباغ کردند و از روز جاری 

تمامی بانک های کشور اعطای تسهیات را آغاز خواهند کرد.

اعلام شرایط فروش دیگنیتی  پرایم و فیدلیتی پرایم 
در سال ۱۴۰۱ 

خودروهای دیگنیتی پرایم و فیدلیتی پرایم روز چهارشنبه چهاردهم 
اردیبهشت ماه سال جاری به صورت آناین به فروش می رسند.شرکت بهمن 
موتور شرایط فروش خود را برای دو خودروی SUV دیگنیتی پرایم و 
فیدلیتی پرایم در سال ۱۴۰۱ اعام کرد.بر اساس اعام بهمن موتور، فروش 
نقدی اعتباری دیگنیتی پرایم و فیدلیتی پرایم ۵ و ۷ نفره از ساعت ۱۰ صبح 
 روز چهارشنبه ۱۴ اردیبهشت برای مشتریان به صورت آناین از طریق پرتال
 https://bahman.iranecar-com انجام خواهد شد.گفتنی است این فروش 
تا ساعت ۱۶ همان روز یا تکمیل ظرفیت ادامه دارد.بهمن موتور به منظور عرضه 
خودرو به مصرف کننده واقعی، رهن سند خودرو به مدت یک سال را در دستور 

کار قرار داده است.

رشد شاخص بورس در نخستین روز معاملاتی هفته
شاخص کل بورس تهران در پایان معامات روزگذشته با یک  هزار و ۶۰  واحد 
افزایش، در ارتفاع یک  میلیون و ۵۲۲ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در 
معامات روزگذشته بازار سهام )بورس و فرابورس( بیش از ۱۲ میلیارد و ۲۷۷ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۱۸ هزار و ۶۷۷ میلیارد ریال و 
در بیش از ۹۱۷ هزار و ۲۹ نوبت معامله شد.دیروز در ادامه معامات بورس تهران، 
بیش از هشت میلیارد و ۹۳۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۰ 
هزار و ۴۸۳ میلیارد ریال و در ۶۰۴ هزار و ۲۶ نوبت معامله شد.همچنین شاخص 
کل )هم وزن( با سه هزار و ۴۸۸ واحد افزایش به ۴۱۵ هزار و ۱۱۵ واحد و شاخص 
قیمت )هم وزن( با ۲ هزار و ۱۷۱ واحد رشد به ۲۵۸  هزار و ۳۵۱ واحد رسید.

شاخص بازار اول، ۸۴۹ واحد کاهش و شاخص بازار دوم، هفت هزار و ۱۶۹ واحد 
افزایش داشت.عاوه بر این در بین همه نمادها، نماد پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
با ۸۱۱ واحد، کشتیرانی جمهوری اسامی ایران )حکشتی( با ۴۵۵ واحد، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( با ۴۰۵ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۳۴۱ واحد، 
پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۲۸۰ واحد، گروه صنعتی پاکشو )پاکشو( با ۲۶۵ 
واحد، نفت سپاهان )شسپا( با ۲۳۲ واحد و نفت پارس )شنفت( با ۲۱۳ واحد با 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 
با ۸۸۳ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۶۱۶ واحد، نفت و 
گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۶۱۴ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۵۱۵ واحد، 
سایپا )خساپا( با ۴۰۲ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۴۰۲ واحد، و  گروه 

بهمن )خبهمن( با ۲۲۳ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

وزیر اقتصاد اظهار داشت: در همین جا به صورت 
رسمی اعام می کنم هر گونه اطاعاتی از این که هیات 
مدیره بانکی در اظهار اطاعات واقعی کوتاهی، کتمان یا 
بخش هایی را در اعام ابربدهکاران بانکی حذف کرده به 
وزارت اقتصاد اعام کنید تا موضوع را مورد پیگیری قرار 
دهیم.به گزاش ایلنا، سیداحسان خاندوزی در حاشیه مراسم 
رونمایی از بسته سیاست ها و راهبردهای بانکی و در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت:  از فروردین ماه سلسه جلساتی با 
حضور متخصصان حوزه بانکی کشور برای تدوین بسته 
راهبردهای بانک های دولتی برگزار شد و هدف این بوده 
که اولا بسته با شرایط اقتصادی و بانکی سازگار باشد و 
همچنین منطبق بر تکالیف قانونی بانک ها و مصوبات 
شورای پول و اعتبار  و بانک مرکزی قرار بگیرد.وی افزود: 
هدف اصلی این بود که در این بسته اولویت هایی در نظر 
گرفته شود که این اولویت ها محقق کننده برنامه هایی از 
جمله حمایت از تولیدکنندگان مردم و مصرف کنندگان 
تسهیات خرد باشند. همچنین شفافیت در شبکه بانکی 
و مکانیزم های خود اظهاری ارتقا یابد.وزیر اقتصاد افزود: به 
صورت رسمی بسته سیاست ها و راهبردهای بانکی به تمام 
بانک های دولتی اباغ شد.خاندوزی با بیان اینکه از این پس 
ماک ارزیابی بانک ها نحوه اجرای این سیاست ها خواهد بود 
گفت: محور ارزیابی بانک ها از سوی وزارت اقتصاد این است 
که حرکت بانک ها در جهت منابع ملی و سیاست گذاری 
دولت منطبق بر این احکام بوده یا خیر و همچین این 
ارزیابی ها به صورت فصلی منتشر خواهد شد و پایان هر 
فصل گزارش میزان پیشرفت یا عقب ماندگی بانک ها از 
این تکالیف را به صاحبنظران شبکه بانکی و رسانه ها اعام 
می کنیم.وی ادامه داد: امیدواریم شبکه بانک های دولتی 
اجرای جدی این مصوبات را در دستور کار قرار دهند و 
اولویت آنها حرکت با در نظر گرفتن سیاست گذاری ها باشد 
و به دنبال این هستیم که بانک ها اجازه نداشته باشند فقط 

یک بسته از فعالیت ها را برای سرمایه گذاری دنبال کنند.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: از مهمترین هدفی که دنبال 
می کنیم این است که بخش مولد و دانش بنیان اقتصاد 
بیشترین استفاده را از اعتبارات بانکی داشته باشند و 
اعتبارات بانکی به بخش نیازمند اقتصاد هدایت شود.وی با 
بیان اینکه وزارت اقتصاد شفافی سازی در شبکه بانکی را از 
چند ماه گذشته آغاز کرده است گفت:  انتشار صورت های 
مالی همچنین اعام ابربدهکاران بانکی نه تنها یک اقدام 
موردی و مسکن و موقت است بلکه یک مسیر دایمی برای 
شفاف سازی در شبکه بانکی دنبال می کنیم.خاندوزی گفت: 
پس از اعام لیست بدهکاران بانکی مراجعات ابربدهکاران 
بانکی برای بازپرداخت تسهیات افزایش یافته است و ادامه 
دارد و با اباغیه بانک مرکزی و تکلیف بودجه ۱۴۰۱ این 
روند ادامه خواهد داشت و در روزهای آینده خبرهای بهتری 

از وصول مطالبات مشکوک اعام می کنیم.
وی از بدهی ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت به بانک ها 
خبر داد و گفت:  وقتی ازشبکه بانکی توقع داریم در مسیر 
کلی نظام و دولت حرکت کنند باید مراقب باشیم که 

بانک ها دچار ناترازی نشوند یکی از موضوعات مهم پایین 
بودن کفایت سرمایه بانک های دولتی است که در بودجه 
۱۴۰۱ این مورد پیشنهاد شده که اجرای آن به اعتباربخشی 
بانک ها کمک می کند.وی افزود: همچنین به دنبال افزایش 

درآمد پایدار شبکه بانکی هستیم که این نیاز به مصوبه 
شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی دارد تا بتوانیم از این 
طریق درآمد پایدار بانک ها و کارمزد آنها را احیا کنیم تا 
ناترازی آنها کاهش پیدا کند و بانک ها تنها اتکا به نرخ 

بالای تسهیات نشوند و در نهایت نرخ سود تسهیات تا 
حدی تعدیل شود.وی ادامه داد: طبق آمار تایید نشده از 
سوی سازمان حسابرسی کل کشور در حل حاضر میزان 
بدهی دولت به شبکه بانکی ۳۰۰ هزار میلیارد تومان است 
که در سال جاری فرآیند پرداخت بخشی از این بدهی ها 
آغاز می شود.خاندوزی تاکید کرد: وقتی تکالیفی در حوزه 
مسکن و ارایه تسهات خرد و بدون ضامن به بانک ها اعام 
می کنیم بنابراین باید شبکه بانکی را تقویت کنیم تا با اجرای 
این تکالیف کسی برای دریافت تسهیات پشت در بسته 
بانک ها قرار نگیرند.وزیر اقتصاد در پاسخ به سوال ایلنا مبنی 
بر انتقادات نسبت به انتشار لیست ابربدهکار بانکی و اینکه 
شرکت های وابسته به نهادهای قدرت در این لیست ها اعام 
نشدند گفت:  در همین جا به صورت رسمی اعام می کنم 
هر گونه اطاعاتی از این که هیات مدیره بانکی در اظهار 
اطاعات واقعی کوتاهی یا کتمان کرده است و بخش هایی 
را در اعام ابربدهکاران بانکی حذف کرده به وزارت اقتصاد 
اعام کنید تا موضوع را مورد پیگیری قرار دهیم.وی افزود: 
بنده از همین امروز از همکاران خرد در معاونت بانکی 
موضوع را مورد بررسی قرار می دهم اما تا به امروز گزارشی 
که مصداقی در این باره داشته باشد نشنیده ایم.خاندوزی 
تاکید کرد: در لیست بدهکاران واقعی بانکی به این گونه 
خیال شما را راحت می کنم که یکی از بانک ها اظهار کرده به 
جهت اوراقی که در اختیار وزارت اقتصاد قرار گرفته، وزارت 
اقتصاد در لیست بدهکارانش است و ما وزارت اقتصاد را هم 
در لیست ابربدهکاران بانکی می بینیم از این رو هیچ خط 
قرمزی در اعام ابربدهکاران بانکی نداریم و به شفاف سازی 

بدون تبعیض و ماحظه اعتقاد داریم.
خاندوزی همچنین با اشاره به آخرین تصمیمات برای 
امکان سایر گروه های مردمی از استفاده کردن وام های 
بدون ضامن گفت: در مرحله اول وام های بدون ضامن 
شامل کارمندان بازنشستگان و مستمری بگیران هستند و  
برای اضافه کرن سایر گروه ها نیاز به مصوبه جدیدی داریم 
اما اصرار داریم قدم اول را محکم برداریم و مرحله اول به 
درستی به اجرا برسد.همچنین خاندوزی در مراسم رونمایی 
از بسته سیاست ها و راهبردهای بانکی با بیان اینکه تاش 
ما این بوده در این بسته، هدف های کلی را مطرح کنیم، 
اظهار داشت: سیاست اصلی وزارت اقتصاد، محقق شدن 
نقشه راه رشد غیرتورمی است و این امر محقق نمی شود مگر 
با اصاح روش های تامین مالی.وزیر اقتصاد افزود: اگر شبکه 
بانکی بخواهد در این مسیر گام بردارد باید رتبه خوبی از 
نسبت های کفایت سرمایه، سامت بانکی و توانایی برخوردار 
باشد در غیر این صورت نمی توان انتظار داشت که بانک ها 
نقش قابل توجهی در این موضوع داشته باشند.خاندوزی 
ادامه داد: روشن است که در نظام سیاستگذاری در شبکه 
بانکی، تصمیم گیرنده بانک مرکزی است اما درباره بانک های 
دولتی، وزارت اقتصاد نگاه ویژه ای برای اجرای راهبردها دارد، 
از این رو سند راهبردها و سیاست های بخش بانکی تدوین و 
اباغ شده و تاش کردیم از میان تکالیف بانکی آنچه که از 

نگاه وزارت اقتصاد اولویت دارد، برجسته شود.

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به 
بررسی وضعیت شاخص آزادی اقتصادی ایران پرداخته 
است.بر اساس آخرین بررسی های صورت گرفته از 
سوی بنیاد هریتیج، ۱۲ مولفه کمی و کیفی در وضعیت 
آزادی اقتصادی کشورها تاثیر گذار است و این بنیاد در 
جدیدترین گزارش خود وضعیت ۱۷۷ کشور را بررسی 
کرده است.بر اساس اطاعات ارائه شده در سال ۲۰۲۲، 

امتیاز ایران در این شاخص ها ۴۲.۴ بوده و در میان ۱۷۷ 
کشور در رتبه ۱۷۰ قرار گرفته است. امتیاز ایران در سال 
جاری میادی حدودا ۴.۸ واحد کاهش یافته است و 
کاهش امتیاز مولفه سامت مالی، اصلی ترین عامل در این 

افت امتیاز بوده است.
ایران از نظر آزادی اقتصادی در میان ۱۴ کشور 
خاورمیانه و شمال آفریقا در رده آخر قرار گرفته و امتیاز 

ایران پایین تر از میانگین جهانی بوده است. در سال ۱۹۹۶ 
برای اولین بار اقتصاد ایران نیز از منظر این شاخص مورد 
بررسی قرار گرفت و در طول این سال ها همچنان در 
وضعیت سرکوب شده قرار گرفته است. در این بررسی 
میانگین آزادی اقتصادی خاورمیانه ۶۰ و میانگین جهانی 
۵۶.۹ بوده است.در میان ۱۲ عامل بررسی شده، اقتصاد 
ایران در مولفه های آزادی تجارت، هزینه های دولت، 

اثربخشی قضایی و آزادی پول نسبت به سال قبل بهبود 
وضعیت داشته است.در مقابل امتیاز ایران در مولفه های 
سامت مالی، آزادی کسب و کار، تمامیت دولت، حقوق 
مالکیت و آزادی نیروی کار با کاهش همراه بوده است. 
در مولفه های بار مالیاتی، آزادی سرمایه گذاری و آزادی 
مالی نیز گزارش سال ۲۰۲۲ نسبت به سال قبل تغییری 

را نشان نمی دهد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران می گوید چه با 
آزادسازی منابع بلوکه شده ایران و چه با دسترسی به منابع 
ارزی جدید، دولت نباید به سمت ارزپاشی در بازار حرکت 
کند.محمد لاهوتی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
یکی از موضوعاتی که آینده صادراتی کشور همواره با آن 
ارتباط مستقیم داشته، موضوع قیمت ارز و نحوه مدیریت 
آن است. متاسفانه تقریبا در تمامی دولت های گذشته ما 
شاهد آن بوده ایم که در صورت دسترسی به درآمدهای 
جدید دولت ها به سمت ارزپاشی در بازار حرکت می کنند 
تا به این ترتیب قیمت  دلار در بازار را کاهش دهند ولی 
این موضوع تبعات خاص خود را برای اقتصاد کشور به 
همراه خواهد داشت.وی با بیان اینکه ارزپاشی می تواند به 
کاهش آمار صادراتی منجر شود، بیان کرد: افزایش قیمت 
تمام شده یا کاهش قدرت رقابت پذیری در بازارهای 

صادراتی قطعا به ضرر ایران و آمارهای صادراتی کشور 
تمام خواهد شد. این در حالی است که دولت می تواند 
از منابع ارزی جدید برای توسعه زیرساخت و توجه به 
حوزه هایی مانند حمل و نقل که مغفول مانده استفاده 
کند و به این ترتیب بستر توسعه اقتصادی در بلندمدت 
را به وجود آورد.به گفته لاهوتی چه در دولت احمدی نژاد 
و چه در دولت روحانی، اقدام برای ارزپاشی باعث شد 
تولید و صادرات آسیب ببیند و این امید وجود دارد که 
در دولت رئیسی از تکرار این تجربه جلوگیری شود.رئیس 
کنفدارسیون صادرات ایران درباره آمارهای تجاری ثبت 

شده در سال۱۴۰۰ نیز توضیح داد: خوشبختانه در سالی 
که گذشت پس از چند سال بار دیگر میزان تجارت ایران 
از مرز ۱۰۰ میلیارد دلار عبور کرد که نشان دهنده افزایش 
عملکرد چه در حوزه صادرات و چه در حوزه واردات است. 
با توجه به اینکه بخش مهمی از واردات نیز با محوریت 
تامین نیازهای واحدهای تولیدی انجام می شود، می توان 
افزایش آمار تجاری کشور را مثبت قلمداد کرد.وی ادامه 
داد: یکی از اصلی ترین دلایل ثبت این آمار، تاش هایی 
است که در ماه های گذشته از سوی دولت سیزدهم در 
دستور کار قرار گرفته و بخشی از موانع دولت گذشته عما 

کنار رفته است. این تاش ها از سویی باعث بهبود آمار 
صادراتی شده و از سوی دیگر امید به بهبود شرایط را در 
فعالان اقتصادی افزایش داده که می تواند به تداوم رشد در 

ماه های پیش رو نیز کمک کند.
لاهوتی با بیان اینکه با رویه فعلی امکان ثبت رشد ۱۵ 
تا ۲۰ درصدی صادرات در سال جاری نیز وجود خواهد 
داشت، بیان کرد: در صورت حفظ شرایط فعلی تداوم رشد 
صادرات غیر منتظره نیست اما متاسفانه اخیرا شاهد آن 
بوده ایم که در دولت جدید نیز برخی دستورالعمل های 
خلق الساعه مانند دولت قبل در حال نمایان شدن است 
که قطعا به نفع صادرات نخواهد بود. اگر بنا بر رشد بیشتر 
نیز باشد، از توسعه زیرساخت ها، افزایش حمایت ها، بالا 
بردن قدرت رقابت پذیری و ایجاد ثبات در اقتصاد و 

سیاست های اقتصادی نباید غافل شد.

وزیر اقتصاد مطرح کرد

بدهی۳۰۰هزارمیلیاردتومانیدولتبهبانکها

اتاق بازرگانی تهران گزارش داد

رتبه ایران در شاخص آزادی اقتصادی، ۱7۰ در بین ۱77 کشور 

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران مطرح کرد

خطر ارزپاشی در صورت احیای برجام

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با بیان 
اینکه مقدمات پرداخت بدهی عراق به کشورمان 
فراهم شده است، گفت: مطابق توافقات صورت گرفته 
بین دو کشور، طی روزهای آینده روال عادی پرداخت 

مطالبات ایران آغاز خواهد شد.
یحیی آل اسحاق در گفت وگو با ایرنا، در مورد 
سفر سرپرست وزارت برق عراق به تهران درخصوص 
پرداخت بدهی های این کشور به ایران، اظهار داشت: 
ایران و عراق معامات مستمری را با یکدیگر دارند که 
بخشی از آن توسط بخش خصوصی و بخشی دیگر 
توسط دولت انجام می شود.وی با بیان اینکه مبادلات 
بخش دولتی بیشتر در حوزه انرژی است، تصریح کرد: 
یک میلیارد دلار بخش دولتی از عراق باید دریافت 
کند که با توافقات صورت گرفته، بر اساس راهکارهای 
بانک مرکزی این میزان بدهی به ایران از سوی عراق 
پرداخت خواهد شد.آل اسحاق تاکید کرد: ۹ میلیارد 

دلار مطالبات بخش خصوصی ایران از عراق نیز در 
جریان است و مشکلی در سیستم پرداختی وجود 
ندارد و از طرق مختلف دریافت می شود.وی با اشاره 
به روابط اقتصادی و سیاسی مناسب بین ایران و عراق، 
خاطرنشان کرد: در سفر وزیر برق این کشور به ایران 
در زمینه واردات مداوم انرژی توافقاتی انجام شده تا 

تجارت در این زمینه ادامه پیدا کند.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت: بر 
اساس توافقات صورت گرفته،  مقدمات پرداخت بدهی 
عراق به ایران فراهم شده است و تجارت دو کشور 
به صورت عادی ادامه دارد.به گزارش ایرنا، »عادل 
کریم« وزیر برق عراق در راس هیاتی وزارتخانه ای 
ششم اردیبهشت ماه به ایران سفر کرد تا درباره 
موضوع صادرات گاز به نیروگاه های عراقی و »پرداخت 
بدهی ها« به بخش برق و نفت ایران بحث و گفت و 

گو کند.

رئیس مرکز ملی فرش ایران از صادرات ۶۴ میلیون 
دلاری فرش دستباف در سال گذشته و رشد ۱۱ 
درصدی وزنی آن در سال ۱۴۰۰ خبر داد. به گزارش 
ایرنا، »فرحناز رافع«« در نشست خبری افزود: این 
میزان صادرات در مقایسه با سال ۹۹ از نظر ارزشی 

افت ۱۰ درصدی داشته است.
وی دلیل این کاهش ارزش صادراتی را موضوع 
بازگشت ارز حاصل از صادرات عنوان کرد که منجر به 
انتخاب شیوه هایی دیگر از سوی بازرگانان و تجار برای 
صادرات شده است.رافع تصریح کرد: در سال ۲۰۲۰ 
جمع صادرات فرش دستباف در جهان ۸۷۰ میلیون 
دلار بوده که هند با ۲۷۸ میلیون دلار در رتبه نخست 
و ایران با ۷۲ میلیون دلار در رتبه دوم قرار گرفتند.وی 
تاکید کرد: برخاف آمارهای اشتباهی که برخی اوقات 
اعام می شود کشورهای پاکستان، نپال، افغانستان و 
غیره در صادرات فرش دستباف از ایران سبقت 

نگرفته اند و نپال با ۵۱ میلیون دلار، پاکستان با ۵۰ 
و چین با ۳۱ میلیون دلار در رتبه های سوم تا پنجم 
صادرات قرار گرفتند. وی معتقد است که صادرات 
ایران همچنان مقام نخست صادرات را در اختیار دارد، 
زیرا هندی ها همه کف پوش های تولیدی شان را به 

عنوان فرش دستباف عنوان می کنند.
رئیس مرکز ملی فرش ایران ادامه داد: آمار هندی ها 
همچنین شامل گلیم و برخی فرش هایی است که با 
ربات تولید می شود، اما صادرات ایران فقط شامل گپه 
و فرش دستباف است.این مقام مسوول همچنین 
مجموع تولید سال گذشته را ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
متر مربع عنوان کرد که در هم سنجی با سال ۹۹ 
رشد ۲۷ درصدی داشته است.وی خاطرنشان کرد: 
رسانیدن تولید به سه میلیون متر مربع در سال جاری 
برنامه ریزی شده است و در این حوزه ۳۵ هزار نفر 

اشتغال جدید انجام شده است.

صادرات ۶۴ میلیون دلاری فرش دستباف در سال ۱۴۰۰آغاز پرداخت بدهی عراق به ایران

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی چالوس نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قتون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ ملک متقاضی 
که در هفت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چالوس مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بامعارض وی محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 
اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد ۸۹۴ فرعی از ۱اصلی واقع در قریه فرج 
آباد بخش کارستاق حوزه ثبت ملک چالوس مربوط به فرشته ایزدی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۷۰ مترمربع خریداری مع 
الواسطه از حبیب اله بنگی مالکیت رسمی لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ ایین نامه مربوطه 
این که در دو نوبت به فاصله ۱۰ روز از طریق این روزنامه و محلي اکثر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات است تا در صورتی که انجام نفع به ازای 
اعام شده اصرار داشته باشد باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
ویا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالک می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۲ ین نامه مذکور در مورد قسمتی از 
اماکی که قد اظهارنامه ثبتی پذیرفته شده واحدت ثبتی با رای هیات پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب در اولین نوبت آگهی و تحدید حدود 
به صورت همزمان به اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و 
فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 
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سرپرست ثبت و اسناد و املاک چالوس - علیرضا براری 

منع بانک ها از هرگونه سرمایه گذاری در بازارهای ملک، ارز و طلا 
وزارت اقتصاد، هرگونه سرمایه گذاری بانک ها در بازارهای ارز، طا، سکه، اماک و مستغات را ممنوع کرد.وزارت 
اقتصادی و دارایی در حالی از بسته »راهبردها و سیاست های بخش بانکی« رونمایی کرد که محور نخست این بسته 
به هدایت اعتبارات بانکی به سمت بخش مولد از جمله تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین تاکید کرده است.براساس این 
بند، بانک ها از هرگونه سرمایه گذاری در زمینه، ارز، طا، سکه، اماک و مستغات از جمله خرید زمین، خرید و ساخت 
مجتمع های تجاری، اداری، مسکونی و مراکز خرید به طرقی غیر از تملیک با هدف تصفیه تسهیات اعطایی، اعم از 
مستقیم توسط موسسه اعتباری یا غیرمستقیم از طریق واحدهای تابعه  موسسه اعتباری ممنوع شدند.در این بسته 
همچنین تاکید شده که در راستای استفاده بهینه از منابع تخصیصی و به منظور مدیریت منابع و مصارف و هدایت 
منابع به سمت فعالیت های سودآور و ارزش آفرین، موسسه اعتباری مکلف است با اجرای رویه های مناسب، به نحوی 
اقدام کند که در پایان هر سال، نسبت مانده تسهیات اعطایی به مانده سپرده ها )بعد از کسر سپرده قانونی(، حداقل 
۸۰ درصد باشد.بنابر این گزارش، بانک ها در حالی از هرگونه سرمایه گذاری در ارز، طا، سکه، اماک و مستغات ممنوع 
شدند که در یک دهه گذشته در بخصوص در چند سال اخیر با اخذ سپرده های مردم با نرخ های رقابتی و خارج از ضوابط 
شورای پول اعتبار، منابع را در بازارهای ارز، طا و مسکن سرمایه گذاری کردند به طوری که امروز بیش از ۵۰ درصد 
دارایی بانک ها، امروز ملک است.این موضوع با تحریک سمت تقاضا در روند افزایش قیمت نیز موثر بود.امروز نیمی از 
دارایی بانک ها به ملک تبدیل شده که با توجه به رکود در این بازار، این دارایی قابلیت نقدشوندگی بسیار کمی دارد و 
بانک ها برای نیاز روزانه خود با اضافه برداشت از بانک مرکزی در رشد پایه پولی و افزایش نقدینگی  موثر هستند، این 
موضوع در سایر بازارها نیز صدق می کند.اکثر بانک های به دلایل مختلف از جمله، رشد مطالبات غیر جاری و عدم وصول 
درآمد تسهیات، عمدتاً با زیان های انباشته بسیار زیادی مواجه هستند که از اوایل دهه ۹۰ دچار ناترازی گسترده شدند؛ 
همچنین بخشی از رشد نقدینگی در کشور، بدلیل اعطای تسهیات بانک ها به سهامداران و شرکت های زیر مجموعه 
خودشان است، که بخشی از همین تسهیات دریافتی، توسط سهامداران، به منظور بالا بردن سرمایه آن بانک درهمان 

جا سرمایه گذاری می شود در حالی که هزینه آن، با رشد تورم بر دوش مردم است.


